DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
1
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1887 Ji-Paraná (RO),  21 de agosto de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

EXTRATO COMPLEMENTAR............PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO...... . . . . . . .PÁG. 01

EXTRATO COMPLEMENTAR

AVISOS DE LICITAÇÃO

EXTRATO COMPLEMENTAR
EXTRATO DE TERMOS

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONTRATO N.º 188/PGM/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO
CONTRATADA: 14 - BRASIL TELECOM CELULAR S/A
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1-5998/2012 (SEMAD/SE-
MED/SEMUSA). OBJETO: Prorrogação de prazo ao Contrato n.º 188/
PGM/2012. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa pres-
tadora de serviços de telefonia móvel. PRAZO: 02 (dois) meses, a contar
de 1º de agosto de 2014. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO.

Ji-Paraná, 20 de agosto de 2014.

LENI MATIAS
Procuradora-Geral do Município

Decreto n.º 0016/GAB/PMJP/2013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 186/CPL/SEMUSA/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 8514/14/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de material hospitalar, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$
540.812,88 (quinhentos e quarenta mil, oitocentos e doze reais e oitenta
e oito centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia
03 de setembro de 2014, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 187/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 10484/14/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de mate-
rial permanente (tendas), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. Valor Estimado: R$ 65.633,37 (sessenta e cinco
mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura dia 03 de setembro de 2014, às 10:00
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.comprasnet.
gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 188/CPL/SEMUSA/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 8138/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666
de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESEN-
CIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição
de material de consumo (crachás), para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$ 16.400,00 (dezesseis mil
e quatrocentos reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura:
03 de setembro de 2014, às 11:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local:
Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio
Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade
de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.
br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 189/CPL/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 8428/14/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666
de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESEN-
CIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços de controle sanitário integrado
no combate a pragas urbanas englobando: desintetização, desratização,
descupinização, e desalojamento de pombos e morcegos, como também
o combate de mosquitos e às suas larvas nos espelhos d’água, fonte,
caixas de esgotos, em todas as áreas internas e externas das Unidades
Escolares e sede da Secretaria Municipal de Educação. Valor Estima-
do: R$ 45.198,01 (quarenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais e
um centavo), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 04 de
setembro de 2014, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala
da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio
Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade
de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.
br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 190/CPL/SEMUSA/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 10161/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará
na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de
21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição
de material permanente (detector fetal portátil e de mesa, monitor
cardioversor, monitor multiparâmetro, aspirador, oxímetro portátil,
nebulizador e outros), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$ 129.205,61 (cento e vinte
e nove mil, duzentos e cinco reais e sessenta e um centavos), tudo
conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 08 de setembro de
2014, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná, 20 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 191/CPL/PMJP/RO/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 9814/14/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará
na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de
21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de notebook, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Valor Estimado: R$
986.007,89 (novecentos e oitenta e seis mil e sete reais e oitenta e nove
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 09 de
setembro de 2014, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço
eletrônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 20 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 192/CPL/SEMUSA/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 10819/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de
2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal
n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a
aquisição de material de consumo para campanha anti-rábica, zona
urbana e zona rural, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Valor Estimado: R$ 44.228,35 (quarenta e quatro mil,
duzentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de Abertura: 08 de setembro de 2014, às 10:00
horas, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifício sede da
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de
Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do
Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 20 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/CPL/PMJP/RO/14

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Processo n.
9591/14/SEMOSP. Fonte dos Recursos: Próprio e Convênio. Convênio
nº 678/DEPCN/2013. Objeto: Contratação de empresa para pavimenta-
ção de ruas em CBUQ. Valor Estimado: R$ 1.045.000,00 (um milhão e
quarenta e cinco mil reais). Data de Abertura: 08 de setembro de 2014.
Horário: 08:00 horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Av. 02 de Abril, n. 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-
149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta, na sede da
Comissão Permanente de Licitação e, sua aquisição poderá ser efetuada de
segunda a sexta-feira das 08:00 as 12:00 horas, mediante apresentação do
comprovante de pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), não
reembolsáveis, efetuado em favor da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, sendo que maio-
res informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supra citado.
Prazo de Aquisição: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos, até 48
(quarenta e oito) horas úteis, antes da data marcada para o recebimento
e abertura da Documentação e Proposta.

Ji-Paraná, 19 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 18872 - Ji-Paraná (RO), 21 de agosto de 2014